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MUNICIPIO DE SAN JUAN CANCUC, CHIAPAS EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 
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Saldo Final

Variación del 

Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  19,679,122.42  763,919,174.81  623,105,388.43  160,492,908.80  140,813,786.38ACTIVO

1100  10,350,139.47  622,436,639.13  530,218,496.25  102,568,282.35  92,218,142.88ACTIVO CIRCULANTE

1110  723,598.58  285,378,456.50  213,404,449.01  72,697,606.07  71,974,007.49EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1112  723,598.58  285,378,456.50  213,404,449.01  72,697,606.07  71,974,007.49BANCOS / TESORERÍA

1120  9,626,540.89  285,329,109.13  284,282,529.96  10,673,120.06  1,046,579.17DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  277,521,449.76  277,521,449.76  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  9,626,540.89  4,947,693.05  3,901,113.88  10,673,120.06  1,046,579.17DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,859,966.32  2,859,966.32  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1130  0.00  51,729,073.50  32,531,517.28  19,197,556.22  19,197,556.22DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  0.00  180,291.00  180,291.00  0.00  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  51,548,782.50  32,351,226.28  19,197,556.22  19,197,556.22ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  9,328,982.95  141,482,535.68  92,886,892.18  57,924,626.45  48,595,643.50ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  3,895,170.93  137,982,535.68  92,886,892.18  48,990,814.43  45,095,643.50BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  0.00TERRENOS

1233  3,595,170.93  0.00  0.00  3,595,170.93  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1234  20,000.00  0.00  0.00  20,000.00  0.00INFRAESTRUCTURA

1235  0.00  137,982,535.68  92,886,892.18  45,095,643.50  45,095,643.50CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1239  80,000.00  0.00  0.00  80,000.00  0.00OTROS BIENES INMUEBLES
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1240  14,859,352.79  3,500,000.00  0.00  18,359,352.79  3,500,000.00BIENES MUEBLES

1241  1,183,594.13  0.00  0.00  1,183,594.13  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  11,000.00  0.00  0.00  11,000.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1243  77,358.86  0.00  0.00  77,358.86  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  13,181,653.45  3,500,000.00  0.00  16,681,653.45  3,500,000.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  405,746.35  0.00  0.00  405,746.35  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -9,425,540.77  0.00  0.00 -9,425,540.77  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -613,203.25  0.00  0.00 -613,203.25  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1262 -4,000.00  0.00  0.00 -4,000.00  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

1263 -8,808,337.52  0.00  0.00 -8,808,337.52  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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PRESIDENTE

MANUEL AGUILAR LOPEZ

ELABORÓ AUTORIZÓ


